
0' *jm MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 
Znk ČESKÉ REPUBLIKY 

2. §5 odst. 5 „Povolení k zacházení se navžaduje k získávání, skladování a zpracování 
konopí k účelům průmyslovým (pro vlákna a semena) a pokusnickým, jakož i 
k obchodu s konopím za těmito účely" 

3. §15 písm e) „zakazuje se získávat konopnou přiskyřici a látky ze skupiny 
tetrahydrokanabinolů z rostliny konopí (rod Cannabis)" 

Pro úplnost informace sděluji, že Jednotná Úmluva o omamných látkách v článku č. 28 
stanoví členským zemím OSN povinnost založit a udržovat státní agenturu pověřenou 
výkonem následujícíh funkcí, a to: vydávání povolení, povinný výkup, kontrola, 
skladování, ostraha, testování a laboratorní rozbor šarže. Zákon však s touto možností 
dosud nepočítá. Tento způsob jako jediný může zajistit přesně definovanou kvalitu 
rostlinného materiálu - konopí. Touto cestou se vydalo např. Holandsko, kde je rostlinný 
materiál prodáván v lékárnách na základě lékařského předpisu. Není možné akceptovat 
jako oficiální léčivo rostlinný materiál, jehož původ, kvalita a síla nejsou známy a přesně 
definovány, což je podle mého názoru stávající situace v ČR. 
V týdnu od 8. do 12. března 2010 proběhlo ve Vídni 53. zasedání Komise OSN pro 
omamné látky, kde byla mimo jiné, v případě použití konopí pro léčebné účely 
zdůrazněna nutnost postupu v souladu s článkem č.28 Jednotné Úmluvy o omamných 
látkách. 

Vážená paní poslankyně, problematika užití přípravku z konopí pro léčebné účely 
vyžaduje širokou odbornou diskuzi, ke které bylo MZ vyzváno i dopisem předsedy 
Společnosti pro návykové nemoci ČLS J E P prim. MUDr. Petrem Popovem. Dovoluji si 
Vám proto sdělit, že se touto problematikou bude resort zdravotnictví i nadále zabývat. 

S pozdravem 

Vážená paní 
Miroslava Němcová 
1. místopředsedkyně Poslanecké sněmovny 
Parlament ČR 
Sněmovní 4 
118 26 Praha 1 

ČR - Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2 
tel./fax: +420 224 972 227, e-mail: ozs@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

mailto:ozs@mzcr.cz
http://www.mzcr.cz

